Nº 44, quarta-feira, 5 de março de 2003 453 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID447450-0>

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 86.719/2002-4. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Prograf Produtos Gráficos Ltda.
OBJETO: assistência técnica e manutenção da envelopadora Xerox
1122. MODALIDADE: Pregão n.º 3/2003, conforme Lei n.º
10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total estimado de R$
5.004,00. VIGÊNCIA: 12 meses a partir da assinatura, prorrogável
por igual período até 36 meses, na forma do artigo 57, inciso II, da
Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de
empenho 2003NE000295, de 20/2/2003, no valor de R$ 4.336,80 para
este exercício. ASSINATURA: 26/2/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Petrônio Arraes Nunes, Sócio-gerente.

(Of. El. nº 72/2003)
<!ID446348-0>

Processo TST n.º 110.076/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telemática Sistemas Inteligen-
tes Ltda. OBJETO: ampliação do sistema de controle eletrônico de
horário. MODALIDADE: Tomada de Preços n.º 1/2003, conforme
Lei n.º 8.666/93. VALOR: total de R$ 98.000,00. VIGÊNCIA: a
partir da assinatura até o término da garantia do objeto, que é de 12
meses contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elementos de
despesa 4490.52 e 3390.39, notas de empenho 2003NE000296 e
2003NE000297, nos valores de R$ 66.000,00 e R$ 32.000,00, de
20/2/2003. ASSINATURA: 24/2/2003. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Júlio Muller, Diretor-Superintendente.

(Of. El. nº 69/2003)
<!ID447448-0>

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 90.685/2001-4. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: RRC Comércio e Serviços Ltda. ES-
PÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato de manutenção em trans-
ceptores portáteis e acessórios. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira e sé-
tima do contrato original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir
de 17/5/2003 até 16/5/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empe-
nho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 28/2/2003. Pelo
Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Carlos Desidério e Silva, Procurador.
Processo TST n.º 128.310/2001-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Barros Automóveis Ltda. ESPÉ-
CIE: primeiro termo aditivo ao contrato de manutenção em veículos
Mercedes Benz. ALTERAÇÃO: cláusulas terceira e sétima do contrato
original. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 2/5/2003

até 1/5/2004, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem
oportunamente expedidas. ASSINATURA: 28/2/2003. Pelo Contratan-
te: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Adminis-
trativa. Pela Contratada: Luiz Carlos Machado Barros, Sócio-gerente.
<!ID446807-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO N° 12/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pregoei-
ro designado, torna público que, face a alterações nas especificações
técnicas, encontra-se a disposição dos interessados, ao custo de R$
0,30 (trinta centavos), ERRATA do Edital da licitação em referência,
cujo objeto é a aquisição de 6(seis) aparelhos de ar condicionado, e
informa que a nova data de abertura está marcada para as 15 horas do
dia 20 de março de 2003. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos
através do fax (61) 362-5122, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 28 de fevereiro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

(Of. El. nº 70/2003)

RESULADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 9/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de gravadores DAT, cujo objeto foi adjudicado à em-
presa Informatic Comércio e Representações Ltda., no valor total de
R$ 26.340.00 (vinte e seis mil trezentos e quarenta reais). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 28 de fevereiro de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. nº 71/2003)